
2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 1 - 

 
USNESENÍ č. 3/2015 

z 2. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 02. 03. 2015 
 
 
 

I.   Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
   
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Mgr. Jan Košíček, PharmDr. Marie Strieglerová 
 
4. návrhovou komisi ve složení: Ing. Martin Procházka, Tomáš Makovický, Ing. Milan Jelínek, 

Josef Zpěvák 
 
5. rozpočet Města Moravský Krumlov pro rok 2015 s tím, že: 

- rozpočet příjmů činí 126 878,4 tis. Kč 
- rozpočet výdajů činí 156 593,4 tis. Kč 
- rozpočet financování činí 29 715,0 tis. Kč 
- rozpočet peněžního fondu FKSP činí 580,0 tis. Kč 

 
6. zapojení města Moravský Krumlov do dotačního řízení – „Dotačního programu JmK na požární 

techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí JSDH měst a obcí JmK na období 2013-
2016“ z rozpočtu JmK na rok 2015, a to ve výši a skladbě prostředků uvedených v předloženém 
materiálu a ukládá vedoucí finančního odboru vyčlenit v rámci rozpočtu města prostředky 
spolupodílu 

 
7. odkup nově vzniklého pozemku par. č. 2470/2 o výměře 2 m2, odděleného geometrickým plánem  

č. 2643-125/2014 z pozemku par. č. 2470 - zast. ploch o výměře 421 vedeného na LV 4107 v k.ú. 
Mor. Krumlov za cenu 940,- Kč od majitele a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy 

 
8. prodej nově vzniklého pozemku par. č. 140/9 o výměře  111 m2 – ost. plocha, dle geometr. plánu  

č. 190-132/2014 odděleného z par. č. 140/1 o celkové výměře  14142 m2 vedeného na  LV 10001 
v k.ú. Rokytná za cenu 19425,- Kč žadatelce a schvaluje převod  majetku z evidence  SMM do 
evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
9. prodej pozemku par. č. 203 o výměře 32 m2, druh pozemku – lesní pozemek, vedeného na LV 

10001 v k.ú. Rokytná, obec Mor. Krumlov za cenu 8000,- Kč žadateli a schvaluje převod  majetku 
z evidence SMM do evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 2 - 

 
 
10. odkup pozemku označeného par. č. 2190/4, o výměře 118 m2, který vznikl oddělením dle geomet. 

Plánu č. 2626-91/2014 z pozemku par. č. 2190/2, na kterém je zapsané věcné břemeno, vedeného na 
LV 3141 za cenu 16682,- Kč od majitele 
 

11. odkup vlastnických podílů k pozemku par. č. 2192/2 o výměře 144 m2, který vznikl dle geom. plánu 
2626-91/2014 sloučením dílů a, b a c, které vznikly - z pozemku par. č. 2191/3 díl „a“ o výměře 27 
m2, z  par. č. 2192 díl „b“ o výměře 56 m2 a z par. č. 2193 díl „c“ o výměře 61 m2, vedených na LV 
4557 za cenu 20 358,- Kč od majitelů 

 
12. prodej jednotek v domě č. p. 474 a 475 do osobního vlastnictví zájemcům dle doručené nabídky za 

kupní cenu určenou dle Směrnice MěÚ 10/2009 
 
13. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemci bytu, 
který s ní bydlí ve společné domácnosti, Pionýrská 474, Mor. Krumlov bytovou jednotku 474/2 
(2+1) za cenu 579.163,- Kč s podílem 5972/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do 
majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
14. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemcům bytu, 
Pionýrská 474, Mor. Krumlov – bytová jednotka 474/7 (2+1) za cenu 575.672,- Kč s podílem 
5936/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 

 
15. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemci bytu, 
Pionýrská 474, Mor. Krumlov jednotku – garáž č. 474/101, podíl 1729/86616 za cenu 167.678,- Kč 
a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy 

 
16. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k.ú. Mor. Krumlov, a to nájemcům bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov  jednotku - garáž č. 474/102  za cenu 186. 007,- Kč s podílem  
1918/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 

 
17. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemci bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov bytovou jednotku 475/1 (1+1) za cenu 428.166,- Kč  
s podílem 4415/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 3 - 

 
18. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemcům bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov bytovou jednotku č.  475/2 (2+1) za cenu 561.416,- Kč s podílem 
5789/86616 schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 
 

19. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  
a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemcům bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov bytovou jednotku č. 475/3 (3+1) za cenu 738.016,- Kč s podílem 
7610/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 

 
20. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemci bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov – bytovou jednotku 475/6 (2+1) za cenu 562.289,- Kč s podílem 
5798/86616  a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 

 
21. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemci bytu, 
Pionýrská 475, Mor. Krumlov – bytovou jednotku 475/7 (2+1) za cenu 577.030,- Kč s podílem 
5950/86616 a schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy 

 
22. prodej jednotek vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu  

a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov, a to nájemcům bytu, 
Pionýrská 474, Mor. Krumlov – jednotka - garáž 475/102 za cenu 183.389,- Kč s podílem 
1891/86616 schvaluje převod majetku u evidence SMM do majetku města  
a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
23. poskytnutí finanční částky ve výši 10 000,- Kč na zřízení Babyboxu v nemocnici Znojmo subjektu 

Ludvík Hess, Občanské sdružení Babybox pro odložené děti, Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – 
Hájek dle žádosti ze dne 05. 02. 2015 a pověřuje vedoucí finančního odboru připravit příslušné 
rozpočtové opatření 

 
 
 
II.   Zastupitelstvo města odkládá: 
 
1. své rozhodnutí ve věci schválení Jednacího řádu ZM a ukládá RM připravit podklady pro 

vyhotovení nového Jednacího řádu ZM 
 

2. své rozhodnutí ve věci souhlasu, jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, se 
zařazením dílčí změny do změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov  
a rozsahem této změny a ukládá starostovi města svolat diskuzi k tomuto materiálu 

 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 4 - 

 
III.   Zastupitelstvo města volí: 
 
1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

za předsedu FV: Mgr. Jana Košíčka s účinností od 2. 3. 2015 
 

2. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
za předsedu Výboru pro výchovu a vzdělávání: Mgr. Květoslavu Kotkovou s účinností od 2. 3. 2015 

 
3. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

za předsedu Redakční rady MK novin: Mgr. Květoslavu Kotkovou s účinností od 2. 3. 2015 
 

4. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
členy OV Rokytná a za předsedkyni OV Rokytná Ing. Lenku Dobešovou s účinností od 2. 3. 2015 

 
 
 
IV.   Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
1. prodej pozemků par. č.  2983/1 o výměře 3762 m2 – ostatní plocha a par. č. 2984 o výměře 3327 m2 

– ovocný sad, vedené na LV 10001 v k. ú. Mor. Krumlov žadateli 
 
2. prodej pozemků par. č. 3136 o výměře 947 m2 a par. č. 3135 o výměře 363 m2, který dle geomet. 

plánu č. 2635-114/2014 vznikl sloučením dílu „a“ z par. č. 3135 o výměře 361 m2 a dílu „b“  
o výměře 2 m2, který byl oddělen z par. č. 3137 vedených na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. 
Krumlov za cenu 248 900,- Kč f. Rybářství Kolář, a.s., Dešná 19, IČ: 49967720 a schvaluje převod 
 majetku z evidence  SMM do evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 
 
V.   Zastupitelstvo města rozhodlo: 
 
1. jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, o pořízení změny č. 9 územního 
plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov 
 
 

 
VI.  Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov 

 
2. Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov 

 
3. Zápis z jednání Finančního výboru konaného dne 09. 02. 2015 

 
 
 
 

 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 5 - 

 
 

4. rozpočtová opatření č. 35 - 39/2014 provedená Radou města Moravský Krumlov 
 

5. Zápis z jednání Redakční rady ze dne 02. 02. 2015 
 
6. Zápis z jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ze dne 16. 02. 2015 
 
7. Zápis z jednání OV Polánka ze dne 08. 02. 2015 
 
8. Zápis z jednání OV Rokytná ze dne 17. 02. 2015 
 
9. Žádost o dar Ludvíka Hesse, Občanské sdružení Babybox pro odložené děti, Pod Oborou 88, 104 00 

Praha 10 – Hájek ze dne 05. 02. 2015 
 
 

 
VII.  Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
1. v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, kterými se má povinně řídit Rada města, jako výkonný orgán 
města: 

- v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jednotlivých rozpočtových tříd 
- v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle jednotlivých oddílů 
- v rozpočtu financování – jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby 

 
2. v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit právnické osoby zřízené Městem 
Moravský Krumlov:  

- příspěvky na provoz, účelově určené příspěvky na provoz a dotace na investice pro 
příspěvkové organizace města dle předloženého rozpisu 

- odvody z odpisů pro příspěvkové organizace dle předloženého rozpisu 
 

3. v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 
rozpočtů) závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu Města Moravský 
Krumlov dle předloženého rozpisu 

 
 

 
VIII.  Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
1. jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, se zařazením dílčí změny: změna 
zastavitelných „ploch pro bydlení“ na nezastavitelné „plochy orné půdy“ v předloženém rozsahu  
do změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov 

 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 02. 03. 2015 

- 6 - 

 
 
IX.  Zastupitelstvo města navrhuje: 
 
1. pro potřeby řízení o změnách územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov, jako „určeného 

zastupitele“ Mgr. Zdeňka Juránka 
 
 
 
X.  Zastupitelstvo města revokuje: 
 
1. úkoly přijaté na základě usnesení ZM uvedené v předloženém materiálu, a to v upraveném znění 
 

 
 

Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
                            Bc. Lucie Vyžrálková 
 
 
    
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                     PharmDr. Marie Strieglerová 
 
 
 

…………………………………..   
                              Mgr. Jan Košíček  
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 02. 03. 2015 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  
 


